Sermones capitulares Cartusiensium

a.1504-1505 Kartaus Basel

1r Titul etc., sonst leer.

1v "Notandum quod sermones siue collaciones capitulares in presenti libello contente tripharie ea intencione ita ordinate sunt vt primo anno post bisextum in quo nunc sumus videlicet 1505 legatur prima collacio ... - ... Quod tantummodo est alterandum omni anno semel in festo conceptionis gloriose uirginis marie."

2r-6lv Hieronimus Brönick de Lignitz O.Cart., sermones capitulares necnon Henrici Arnoldi de Alfeldia O.Cart. sermones capitulares sex (2r-33v) ">In nomine sanctissime trinitatis feliciter incipiunt collaciuncule in deputatis solemnitatibus iuxta celeberrimi carthusiensis ordinis statuta in capitulo patrum faciende, per quendam immeritum fratrem Ieronimum brönick de lignitz cartus. Collecte ad mandatum v. patris prioris in correria. De immaculata conceptione gloriose uirginis Collacio prima < Quis ex uobis arguet me ... (Ioh.8,46). Venerandi in christo patres ac domini preceptores dignissimi, Quamuis ut verum fatear de presenti solemnitate collacione facienda ex statutorum sanctionibus non admonemur ...; (3v) >In festo conceptionis gloriose uirginis marie Collacio secunda < Macula non est in te (Sant.4,7). Ita scribitur canticorum quarto et solemniter cantatur legiturque crebrius ad honorem immaculatissime dei genitricis nedum in ordine nostro sed et in uniuerso mundo. De quibus uerbis collaciunculam ...; (4v) >Tercia collacio. In festo conceptionis gloriose uirginis marie < Fac mecum signum ... (ps.85,17). His nempe uerbis uirgo sanctissima ad filium suum loquens liberius uti poterit ...; ... - ... vt gaudeamus profuisse nomen in sempiternum Amen."

(33v-44r) ">Notandum est quod proximi sequentes sex sermones capitulares non sunt auctoris presentis s[cilicet] patris Ieronimi quia tempore eius festum uisitacionis uirginis marie nondum erat institutum Nec festum beate margarethe apud eum solempne. Ideo hic inseruntur sermones venerabilis patris heinrici quondam prioris / huius domus. Collacio prima de festo uisitacionis uirginis marie < Magnificat anima mea dominum (Luc.1,46). Verba hec ipsa in capite cantici noui sunt quod hodie in psalterio decacordo ...; ...; (37v) >De sancta margaretha

virgine et martire patrona nostra Collacio capitularis prima < NON est talis mulier ... (Idt 11,19). Venerabiles et karissimi patres et fratres mei, quamuis uerba hec ad litteram scripta sint de illa femina ...; ... - ... cuius miramur virtutes Per eundem dominum nostrum ihesum christum qui cum patre ... Amen." - Je drei Predigten de visitatione beatae Mariae virginis und de Margaretha von Heinrich Arnoldi. (44r-61v) ">de sancta maria magdalena. Collacio prima < SURrexit et abiit ... (Matth.9,7). Ista thematis uerba felicem peccatricem magdalenam (cuius festum agimus) tripliciter commendant ... - ... Vbi deus pater et filius et spiritus sanctus in regno celorum trinus in personis unusque in essentia uiuit et regnat ... Amen. >Expliciunt collaciones capitulares V. p. Ieronimi vt patuit in principio per fratrem Iohannem l. de lindow Anno 1504<".